pacotes perdidos, o cálculo em porcentagem das taxas de erro e de perda de 

pacotes e o período do dia correspondente. 

1.3.4.10. As informações deverão ser extraídas de medições realizadas nos equipamentos 

de comunicação de dados a cada 5 (cinco) minutos, perfazendo um total diário 

de 288 (duzentas e oitenta e oito) medições. 

2. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

2.1. MOTIVAÇÃO 

2.1.1. Necessidade de garantir a continuidade do fornecimento da infraestrutura de comunicação 

de dados adequada às atividades judiciais, administrativas e eleitorais, visando adequar as